Responsa De Ivre Canonico Præsertim Novissimo

Zype, Frans van den

Antverpiæ, M. DC. XLV.

§. 5. De incommodis dissolutionis non ritè factæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73071](#)

¹⁵²
etiss. episc. in Auth. iubet ut in dissolutione duplicitum monasteriorum omnia ante communia viri & feminæ diuidant.

Sed neque Bulla Martini V. ipsiis Ordinariis permittit diuidere duplia monasteria; sed ipsis regularibus, uniuersis, inquit, fratris d. Ordinis prefatis & futuris &c. concessimus facultatem. neque alians ipsis imponit necessitatem, quam, ne in duplicitibus, fratrum deinceps professiones admittantur.

^{6.}
Ad loca
vbi scandala
lum pariat
non exten-
fa.

Et valde notandum est, quod Martinus V. ob scandalum ex separatione natum, reuocet permissionem, seu potius dicat sua intentionem non fuisse tota illa regna Daniæ, Sueciæ, Noruegiae in sua reuocatoria cōprehendere: quidni idem sentiret, si illud alibi emerget? sed satis sit permissionem separationis, ut diximus, reuocata esse.

Clemens etiam VIII. dictis in Belgio monasteria deinceps erigi permisit. 20. Decemb. 1603. & Greg. XV. anno 1622. regulam approbavit, & erigi monasteria simplicia permisit sub altero sexu. Priorem & fratres ordinariæ iurisdictioni quidem subiecit, donec aliud à Sede Apostolica ordinetur: sed omnia haec agunt de futuris: nullatenus regias fundationes antiquas conueniunt.

^{7.}
Permis-
siones alia-
de futuri.

^{8.}
Nec quid
alibi fiat,
aut in pa-
ciū duca-
tur, hic at-
tenden-
dum.

Multo minus obstat, si quid alibi fiat: 1. 12. de off. pres. si quid alij circa subiectiōnē sunt stipulati, vt paclā quidem seruentur. c. 1. X. de pacl. c. 1. & 3. de pacl. in 6. sed inter pacientes, non vt in antiquis quomodocumque mutetur quippiam, citra autoritatem Sedis Apostolicae. Clem. quia contingit. de relig. dom. c. institutionis c. priuilegia. 25. q. 2. maximē in exemptis, vbi ipsius S. Sedis interest, ne quid aduersus Institutionem, exemptionemue fiat. c. tempore. X. de arbit. c. olim. 2. X. de priuile. in V. priuilegia exprimebant ins nostrum, & ec-

clesiae Rom. iustitiam tuebantur, ne nos monasteri⁹ lesto redundant. c. com-
venientes. X. de in integ. restit. verb.
ins non tam suum, quam nostrum.

S. 5.

De Incommodeis dissolutionis non rite facta.

^Q Vamus monasterium sim-
plex esse uberetur authori-
tate per canones admissa, non ideo
confessariorum Ordinis pastora-
lis authoritas excindit posset, nisi
etiam ab eo, qui authoritatem ha-
beat exemptos ligandi, atque fol-
uendi. Persuasum, inquit Concil.
Trid. s. 14. c. 6. de cas. ref. semper is
ecclesie Dei fuit; & verissimam est
Synodus hac confirmat, nullius momen-
ti ab solutionem eam esse debere, quam
sacerdos in eum profert, in quem or-
dinariam aut delegatum non habet in-
rīdictiōnem. & antē declarauit
Concilium Lateranense in. omis
ztriusque. x. de penit. & remiss. atque
Episcopus non potest habere ordi-
nariam in exemptis: implicaret
enim id contradictionem, vide
inter cetera quæ aliquando ab
Ordinariis inferuntur grauamina
regularibus, refertur in c. nimis ini-
qua, x. de excess. pr. lat. quod illorum
velint audire confessiones, & in-
jungere poenitentias. delegata
etiam non tribuitur à Conciilio
Trid. aut alio ecclesiæ decreto:
non igitur potest in alios trans-
ferre, aut depudare alios ad confes-
siones audiendas. Regula quidem
c. 14. confessorum generalem ab
Abbatissa, & vtroque commentu
eligi vult; & sic electum ab Epis-
copo accipere potestatem; ab illo
autem statui alios ex fratribus
confessariis, non adiecta mentio-
ne Episcopi. vt nec Tridentinum
exigit, quoad confessiones regu-
larium; s. 23. c. 15. sed demum con-
stitutio Gregorij XV. incip. infor-
tab. quoad monialium confesso-
nes

nem Episcopi, quod tamen nondum hic satis receptorunt Mendicantes, alijque exempti. & d. c. 14. Regula concessa facultas non est abolita, sed restricta ad sic eleatum, & sic praesentatum adeoque, ut diximus supra, si quis non praesentatus instituatur, extra fines mandati & regulae sit, commissamque ibi iurisdictionem, respiciatque rationem. l. fin. D. de iuris fid. om. iud. Omitto priuilegia omnium ferè Ordinum, quæ refert Mirand. Manual. prælat. t. 2. q. 33. art. 1. quale & huic Ordini concessum asseritur. sed & illis competere potest, qui ius habent communicationis priuilegiorum, idque ritè acceptaverunt, ut nullus Regulatis alicui sacerdoti non sui Ordinis, qualitercumque priuilegiato, confiteri possit. Quod autem Regula S. Salvatoris. 14. ait: Confessori generali ab Ordinario concedi autoritatem ligandi, & soluendi; interpretantur quidam pro permisso, ut verbum illud accipit glossa in c. concedimus, de confec. d. 1. seu potius exercitum clauium, ut est in Mendicibus *clement.* duorum. de seculi. fed Regula dicit, *authoritate clementina autem, licentia:* alij aiunt initio eam diceciano competuisse authoritatem ante exemptionem; nunc eâ concessa sublatam; ob repugnantiam. l. ubi repugnantia. de regul. iur. sed plenius dicatur non competere dioecesano, nisi cum restrictione ad praesentandos; vt d. c. 14. praesentationem restrictam ad Congregationem eod. c. 14. ut diximus: extra exceptiones, Ordinem esse exemptionem, cum decreto irritanti omnia, quæ contraria fuerint acta. aduersus quod nec ignorantia quidem à nullitate solet excusare. c. se eo tempore de elect. in 6. c. quidam de preb. in 6. Sed & difficile est consuetudine aut præscriptione hæc introduci, quia claves ecclesiæ difficile præscribuntur. vnde. c. si

Epif. de penit. & remiss. nulla, inquit, potest consuetudine introduci, quod aliquis præter sui superioris licentiam confessorem sibi eligere valeat, qui eum posse solvere, vel ligare. quod idem dicendum est in alijs casibus ad protestatem clavium spectantibus: quatenus ratio dispar non affigetur. nisi quod in probabili controversia ecclesiam supplere authoritatem dicatur: aut nisi in radice præcriptæ iurisdictionis fundetur. quæ facti est: & probatione eger.

S ergo, ut diximus, caput & superior est confessor generalis; sequitur acephalum, & anarchicum esse in spiritualibus monasteriorum à quo ille diuellitur: idque si exemptionem est ab Ordinario, eius superioritatem internam vel externam in aliud transferri non posse ab Ordinario. præfertim contra formam Regule, extra regulares, contra priuilegia in seculares: minime in Abbatissam: vt pote spiritualis regiminis incapacem; secundum ea, quæ tradit Silvestris. in sum. v. Abbatissa. v. femina. L. Mirand. de monial. q. 6. ar. 5. Sanchez oper. moral. l. 6. cap. 1.